[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Planejamento e Orçamento

Ofício Circular nº. 012/2013- PROPLAN
Salvador, 29 de maio de 2013.
Assunto:
Publicização pelas Fundações de Apoio dos convênios e contratos com a UFBA
Ao Senhor,
Prof. Luis Edmundo Campos
Presidente da Fundação Escola Politécnica da Bahia

Em observância às disposições da Lei n.º 8.958/94 e do Decreto n.º 7.423/10, reiteramos a obrigatoriedade de divulgação, pelas fundações de apoio, de informações dos projetos realizados no âmbito de convênios e contratos firmados com Unidades da UFBA, conforme clausula prevista nos respectivos contratos, o que não vem sendo cumprido.

Para atender à referida obrigatoriedade, as Fundações devem divulgar em seus sítios todas as informações relativas aos projetos realizados em parceria com a UFBA, incluindo os contratos celebrados, os respectivos planos de trabalho, os relatórios semestrais de execução dos contratos e as relações dos pagamentos efetuados a servidores ou agentes públicos de qualquer natureza.
Atenciosamente,

Prof.ª Iracema Santos Veloso

Pró-Reitora

Palácio da Reitoria da UFBA – Rua Augusto Viana s/nº  Canela – CEP 40110-909 – Salvador – Bahia –Brasil

Tel.: (71) 3283-7135 – Fax: (71) 3283-7034 – http://www.ufba.br

[image: image1.png]_1156593635